## UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO COLEGIO UNIVERSITARIO DE CAYEY CAYEY, PUERTO RICO 00736

JUNTA ACADEMICA SECRETARIA



1996-97 Certificación número 27

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Accidental de la Junta Académica del Colegio Universitario de Cayey, CERTIFICO:

Que la Junta Académica, en la continuación de su reunión ordinaria del jueves 26 de septiembre de 1996, celebrada el jueves 10 de octubre de 1996, tuvo ante su consideración una comunicación del Prof. Waldo Torres, del Departamento de Matemática Física, en la que presenta su renuncia como miembro de la Comisión de Asuntos Académicos de esta Junta.

Luego de ponderar el asunto, la Junta aceptó la renuncia del Prof. Waldo Torres y escogió a la Prof. Rosa del C. Torres, del Departamento de Biología, como miembro de la Comisión de Asuntos Académicos, en representación del área de Ciencias.

La comunicación antes mencionada formará parte integrante de la presente Certificación.

Y, PARA QUE ASI CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día dieciocho de octubre de mil novecientos noventa y seis.

Vo. Bo.

Carmen L. Quiroga

Rectora y Presidenta Interina
Junta Académica

Sylvia Tubéns Castillo Secretaria Accidental

96 SEP 18 PM 2: 39

RECIBIDO JUNTA ACADEMICA C.U.C.

17 de septiembre de 1996

Prof. José L. Monserrate Rector Colegio Universitario de Cayey

## Estimado rector Monserrate:

Luego de haber evaluado con detenimiento mi programa de trabajo para este año académico, debo reconocer que he asumido más responsabilidades de las que puedo cumplir con un servicio de calidad. Por lo tanto, le escribo para informar mi renuncia al Comité de Autoestudio de la Middle States y a la Comisión de Asuntos Académicos de la Junta Académica. Estoy seguro que en ambos organismos otros compañeros claustrales podrán realizar las tareas asignadas. Además de mi tarea docente y de investigación (en el presente estoy desarrollando un nuevo libro de texto), continuaré colaborando con la institución desde los siguientes organismos:

- Comité de Planificación Departamental
- Comité Técnico de Junta de Subastas
- Junta Académica
- Junta Administrativa
- Comisión de Asuntos Claustrales

(★) • Junta Universitaria (alterno)

En particular deseo expresarie mi deseo de concentrar esfuerzos en la labor de revisión de la Certificación #31, como miembro de la Comisión de Asuntos Claustrales. Gracias por su atención a este asunto.

Cordialmente,

Waldo A. Torres
Catedrático Auxiliar

Departamento Matemática-Física

c Dra. Carmen L. Quiroga Sra. Milagros Pereira \* La Prof Querra Prima amointe 100 profesto su renuncia 100 propositante astronome la J. U. M.